
 

 

                                                                                                           Kuva 1 keihäslahden näyttelytalo. 

 

 

Kurun ulkomuseo, Vänrikki Stoolin tupa ja Keihäslahden näyttelytalo 

Kesä 2023 -toimintakertomus 

 

Laatinut: ma. kulttuurituottaja (Kurun alue) Leila Gröndahl 

Ylöjärven kaupunki, kulttuuripalvelut 

 

 

 



Yleistä 

Kurun ulkomuseo, Vänrikki Stoolin tupa (osoite: Poikeluksentie 60, Kuru) ja Keihäslahden näyttelytalo 

(Myllymäentie 2, Kuru) olivat auki yleisölle tavalliseen tapaan kesäkuun lopusta heinäkuun loppuun asti: 

27.6.-30.7.2023 ti-to ja la-su klo 11-16. Kurun museoilla oli kaksi kesätyöntekijää, Paavo Tiura ja Sella Koski, 

joiden työtehtäviin kuului mm. opastus ja tapahtumiin liittyvät järjestelyt sekä ma. kulttuurituottaja Leila 

Gröndahl. Museoihin oli vapaa pääsy, niiden samoin tapahtumiin.  

Kesä sujui Kurun museoilla hyvin. Yhteistyö toimi niin kesätyöntekijöiden kuin seurojen ja muiden tahojen 

kanssa. Museovierailta saatu palaute oli positiivista ja tapahtumia pystyttiin järjestämään aiempaa 

enemmän. Yhteistyötä tiivistettiin myös Ylöjärven museon kanssa, joka oli yhteinen tavoitteemme Ylöjärven 

museon museotyöntekijöiden kanssa. 

 

Vänrikki Stoolin tuvan kattoremontti ja ulkomuseon portaat 

Vänrikki Stoolin tuvan kattoremontti alkoi toukokuussa ja kesti koko kesän. Kattorakentajan mukaan katossa 

oli arvioitua enemmän työtä. Kattoremontti toteutettiin museoviraston avustuksella. Ulkomuseon portaat 

vaihdettiin ennen museon aukeamista. Portaiden vaihdon toteutti Kurun Kiinteistöhuolto. Nyt portaat ovat 

tukevat ja kestävät. Lisäksi ne näyttävät hyvältä.  

 

Museokierrokset 

Toukokuussa Kurun ulkomuseolla ja koulumuseolla vieraili päiväkoti- ja esikoululaisryhmiä. Kierrosten 

toteuttaminen sai positiivista palautetta ja tutustumista kotiseudun museoihin pidettiin tärkeänä. 

Toukokuussa vieraili myös Vaasasta 50 ihmisen ryhmä linja-autolla. Vänrikki Stoolin tuvalla ei vierailtu 

kattoremontin vuoksi. Museot olivat vielä tuolloin kiinni yleisöltä, eikä paikkoja oltu laitettu kesää varten 

kuntoon. Asiasta tiedotettiin vierailijoille etukäteen. Jatkossakin olisi hienoa, jos voisi tarjota vierailuja 

museolle jo keväästä lähtien sopimuksen mukaan. 

 

Viikon museoesine 

Kesätyöntekijä valitsi viikoittain viikon museoesineen. Museoesineeksi valittiin Vänrikki Stoolin tuvalta 

eväslaatikko ja sitten morsiustuoli. Koulumuseolta valittiin tuohivirsut. Ylöjärven kaupungin museoiden 

facebookissa ja instagramissa niistä tehtiin päivitys, jossa kerrottiin esineistä lyhyesti ja kerrottiin, mistä ne 

löytyy.  

 



 

                                                              Kuva 2. Tuohivirsut. 

 

Tapahtumat 

Kurun museoilla järjestettiin erilaisia tapahtumia ja työpajoja koko kesän ajan. Avajaispäivänä tiistaina 

27.6.2023 Keihäslahden näyttelytalolla järjestettiin Kesäillan laulut -tapahtuma, jossa Jaana Lammi lauloi 

menneiden vuosikymmenten kesäisiä iskelmäkappaleita. Yleisö sai laulaa mukana. Tapahtumaan osallistui 49 

ihmistä. Museo kesä päättyi Villaa ja pellavaa! -näyttelyyn Keihäslahden näyttelytalolle. 

Tapahtumaa pyrittiin järjestämään eri ikäryhmille. Nuoret tosin jäivät vähän vähemmälle huomiolle ryhmänä. 

Lapsille järjestettiin uutena tapahtumana ”Lasten museopäivä”, joka tarjosi satujumppaa, satutuokion ja 

kädentaitopajan sekä nukketeatteri hupilaisen esityksen ”Lumottu metsämökki”. Lasten satutuokioon 

Vänrikki Stoolin tuvalle kerääntyi peräti 20 lasta, kun Kurun päiväkotilaisia osallistui myös lukuhetkeen. 

Kesätyöntekijä luki lapsille itse valitsemansa sadun ”Lumikki ja seitsemän kääpiötä”. Lisäksi järjestettiin 

perinteisesti Kuru-viikolla ”Lastenjuhlat”, jossa askarreltiin jonkkapalloja sekä nautittiin discosta ja 

lastenmusiikkiorkesteri Loiskiksen esiintymisestä. 

Vierailijoilta saatiin paljon positiivista palautetta, erityisesti lisääntyneestä tapahtumatarjonnasta. Kurun 

lehti teki aktiivisesti juttuja museon tapahtumista. Tänä kesänä uutta oli mm. kahvakuula- ja 

kehonhuoltotreenit. Kesäkuussa pidin ulkona viikoittain kahvakuulatunnin ja heinäkuussa 

kehonhuoltojumppaa. Tunneilla oli 6-15 ihmistä. Treenien järjestämisestä käytiin keväällä keskustelu 

liikuntapalveluiden kanssa ja treenit toteutettiin yhteisymmärryksessä heidän kanssaan. Treenien kautta 

museolle löysi uusia ihmisiä ja samalla sain tiedotettua myös liikuntapalveluiden ohjelmatarjonnasta. 

Treenien päätteeksi tuli monesti mainostettua myös museotapahtumia. 

 



 

Kesäillan laulut Kurun ulkomuseolla ti 27.6. Klo 18.00-19.30. Tervetuloa aikamatkalle 

menneiden vuosikymmenten kesäisiin iskelmäkappaleisiin. Esiintyjänä Jaana Lammi. Yleisö 

voi laulaa halutessaan mukana. Huonon sään sattuessa Keihäslahden näyttelytalolla. 

Kirjat kiertoon -työpaja Keihäslahden näyttelytalolla 27.-29.6. klo 14-16. Annetaan vanhoille 

ja tarpeettomille kirjoille uusi elämä. Mukaan voi tuoda oman kirjan tai käyttää kirjaston 

lahjoittamia kirjoja. Askarrella voi myös itsenäisesti mallien mukaan museon aukioloaikoina. 

Nukkepaja perinnekäsityötä ja kierrätystä hyödyntäen Keihäslahden näyttelytalolla 5.-6.7. 

klo 14-16. Kierrätetään vanhoja vaatteita/kankaita tekemällä niistä hahmoja. Solmimiseen 

käytetään vain lankaa. Pohjautuu karjalaiseen käsityöperinteeseen. Sopii eri ikäisille. 

Askarrella voi myös itsenäisesti ohjeiden mukaan aukioloaikoina. 

Nauha- ja nyörityöpaja Keihäslahden näyttelytalolla 19.-20.7. klo 14-16.  

Saara Rajala maalauksia ja keramiikkaa ”Suvusta, surusta ja ihmisyydestä” -näyttely 

Keihäslahden näyttelytalolla 27.6.-16.7.2023. klo 11-16. 

Tuija Sironen rakukeramiikkaa ”Ilolla eteenpäin”-näyttely Keihäslahden näyttelytalolla 17.7.-

30.7.2023. klo 11-16. 

Lasten museopäivä Kurun ulkomuseolla 5.7. Ohjelmassa mm. Askartelua ja maalausta, 

satujumppa 10.30-11.00 (säävaraus), satutuokio klo 11.15-11.45, Lumottu metsämökki -

teatteriesitys (nukketeatteri Hupilainen) klo 17.00. 

Satujumppa 7.7. klo 10.30-11.00. Satujumppa on hauskaa liikkumista ja leikkimistä 

mukaansa tempaavan sadun mukana. Satujumppa on musiikin rytmejä, leikkimisen iloa, 

erilaisiin välineisiin tutustumista. Mielikuvitusliikuntaa ja iloista meininkiä. Osallistutaan 

vanhempien kanssa. Suunnattu alle kouluikäisille. Ei ennakkoilmoittautumista. Säävaraus. 

Lastenjuhlat 18.7. Ohjelmassa mm. Kädentaitopaja klo 14-16. Disco klo 16.00-17.45 Kurun 

urheilutalolla ja Loiskis lastenmusiikkiorkesterin esitys klo 18.00. Kurun ulkomuseolla. 

Rock-kuoro Rox esiintyy 21.7. klo 18 Keihäslahden näyttelytalolla. 

Villaa ja pellavaa -näyttely Keihäslahden näyttelytalolla 25.-27.7. ja 29.-30.7. klo 11.00-16.00 

Kesäaamun kahvakuulatreeni Keihäslahden näyttelytalon pihapiirissä ti 6.6., 13.6., 20.6. ja 

27.6. klo 10-11. Säävarauksella. Tehokas koko kropan treeni, joka sopii kaikille 

peruskuntoisille. Mukaan voi ottaa oman kuulan tai lainata ohjaajalta. 

Kehonhuoltojumppaa Keihäslahden näyttelytalon pihapiirissä ti 4.7., 11.7., 18.7. ja 25.7. klo 

10.00-11.00. Jumpassa tehdään liikkuvuutta kehittäviä helppoja liikkeitä. Tavoitteena on 

samalla rentouttaa vartalon lihaksia ja lisätä elastisuutta. Mukaan voi ottaa juomapullon ja 

alustan. 

 

 



 

                                                                                                           Kuva 3 Lastenjuhlien mainos. 

 

Tiedotus 

Museon tiedotus hoidettiin lehti-ilmoitusten, kaupungin ja Ylöjärven kaupungin museoiden somekanavien 

(fb, ig ja nettisivut) kautta. Lisäksi paperisia tiedotteita oli museoilla. Kurun lehti teki aktiivisesti juttuja 

museon tapahtumista, esim. kehonhuoltojumpasta oli puolen sivun pituinen juttu ja nukkepajoista etusivun 

uutinen. 

Ylöjärven kaupungin museoille perustettiin keväällä oma instagram-tili. Instagram-tili oli tarpeen tiedotuksen 

ja näkyvyyden parantamiseksi. Myös facebook-tili aktiivisessa käytössä. Seuraajia olisi toivottu lisää, mutta 

ehkä vähäisyyteen vaikuttaa se, että yleisö ei välttämättä löydä niitä, koska museon on kuitenkin auki vähän 

reilun kuukauden ajan. Viestinnän kanssa pohdittiin keinoja siihen ja ehdotuksena tulivat maksulliset 

mainokset. Siihen ei kuitenkaan lähdetty, vaan pyritään ensi keväänä jo varhain lisäämään tiedotusta ja 

näkyvyyttä somessa. 

Tänä kesänä nostettiin enemmän yleisön tietoisuuteen Vänrikki Stoolin tuvan alkuperäistä esineistöä ja 

Suomen sotaa kertomalla niistä yleisölle sekä koulumuseosta löytyneitä koulujen lukukirjoja menneiltä 

vuosikymmeniltä (1920-1980 -luvuilta). 

 



Kävijämäärät 

Taulukkoon on laskettu kävijämäärät kesätyöntekijöiden tekemän kirjanpidon mukaan tapahtumakohtaisesti 

lukuun ottamatta työpajoja sekä museovieraat yhteensä, johon sisältyy sekä tapahtumiin osallistujat että 

muuten museossa vierailleet. Osa ihmisistä vieraili molemmissa museokohteissa, osa vain toisessa. Siksi 

kirjauksessa sama ihminen on voinut saada kaksi merkintää. ”Vierailijat yhteensä” ei siis kerro niinkään siitä, 

kuinka monta ihmistä kävi, vaan siitä kuinka monta vierailu kertaa oli.  

Kesäillan laulut  
 

49 

Nukkepaja perinnekäsityötä ja kierrätystä 
hyödyntäen 

8 

Nauha- ja nyörityöpaja 10 

Kirjat kiertoon työpaja 9 

Satujumppa 5.7. 8 

Satujumppa 7.7. 7 

Rock-kuoro Roxin konsertti 60 

Lastenjuhlat -disco 
Lastenjuhlat-Loiskiksen konsertti 

42 
31 

Lumottu metsämökki -nukketeatteriesitys 
(Hupilainen) 

31 

Vierailu Vaasasta 8.6.2023 51 

Eskarilaisten vierailu 23.5.2023 25 

Päiväkotilaisten vierailu 24.5.2023 28 

Vänrikki Stoolin tupa 308 

Keihäslahden näyttelytalo 288 

Kahvakuulat 
6.6. 
13.6. 
20.6. 
28.6. 

 
8 
7 
11 
10 

Kehonhuolto 
4.7. 
11.7. 
18.7. 
25.7. 

 
8 
12 
15 
14 

Vierailijat yhteensä 1040 

 



 
                                                                                                                        Kuva 4. Villaa ja pellavaa! -näyttely Keihäslahden näyttelytalolla. 

 

Kehittämisehdotuksia 

- Korjausavustusten haku: Kurun ulkomuseon vanhan aitan katto tulisi remontoida. Se on hyvin 

sammaloitunut ja jossain vaiheessa vesi tulee sisälle, jolloin korjaustoimenpiteet kasvavat ja 

kallistuvat. 

- Koulumuseota voisi nostaa enemmän esille, järjestää mm. koulutaulunäyttelyn, koululauluillan 

vanhoista laulukirjoista, tehdä kirjanostoja enemmän ym. 

- Draamaopastusten soveltuvuutta ja toteutusta kannattaisi miettiä museopastuksen osaksi. 

- Yhteistyön tiivistäminen kiinteistöhuollon/teknisen toimen kanssa museorakennusten 

kunnossapidon vuoksi.  

- Kesäteatteri Vänrikki Stoolin tuvan piha-alueelle. 

- Museon piha-alueelle jatkossakin kesäjumppia sekä päiväkoti- ja koululaisryhmille museokierrosten 

järjestäminen keväällä. 

- Näkyvyyden ja tiedotuksen lisääminen erityisesti Vänrikki Stoolin tuvasta. 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                         Kuva 5 Vänrikki Stoolin tupa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lisätietoja: 

www.ylojarvi.fi/museotoiminta 

www.ylojarvi.fi/tapahtumat 

Facebook: Ylöjärven kaupungin museot 

Instagram: ylojarvenkaupunginmuseot 

Leila Gröndahl, Ylöjärven kaupunki, kulttuuripalvelut p. 041 730 6946, leila.grondahl@ylojarvi.fi 

 

http://www.ylojarvi.fi/museotoiminta
http://www.ylojarvi.fi/tapahtumat
mailto:leila.grondahl@ylojarvi.fi

